
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 187
13 Απριλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
Άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 2,657 στρ. 

στην θέση «Διμάγουλα» ή «Διμάουλα» δημοτικού 
διαμερίσματος Ευγήρου Δήμου Απολλωνίων Νο−
μού Λευκάδας. .................................................................................. 1

Άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 5,032 στρεμ−
μάτων στην θέση «Καμπί» Δ.Δ. Αθανίου, Δήμου 
Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. .......................................... 2

Ανάκληση της αριθ. 767/15.02.1984 (ΦΕΚ 239/τ. 
Δ’/02.04.1984) απόφασης του Νομάρχη Δωδ/σου 
περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
82.847 τ.μ. στην περιοχή «Λεφτόπορος», Αρκά−
σας, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου. ................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
(18.009,00) τ.μ., στη θέση «Μαυρίλα», Τ.Δ. Αγίου Βα−
σιλείου Δήμου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας. ...................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 609 (1)
 Άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 2,657 στρ. στην 

θέση «Διμάγουλα» ή «Διμάουλα» δημοτικού διαμε−
ρίσματος Ευγήρου Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευ−
κάδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30.05.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.τλ.» και ειδικότερα του άρθρου 44, όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/ 
08.07.80 και 90437/2151/02.06.2006.

6. Την αριθ. 2096/30.07.03 απόφασης της τότε Γενικής 
Γραμματέα Π.Ι.Ν. για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέ−
ας.

7. Την αριθ. 3718/01.12.08 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Το αριθ. 2002/29.07.09 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Λευκάδας.

9. Την αριθ. 25/09 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Λευ−
κάδας.

10. Την αριθ. 275/02.02.2010 βεβαίωση τελεσιδικίας.
11. Την αριθ. 445/18.2.2010 σχετική εισήγηση της Διεύ−

θυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε την αριθ. 2096/30.07.03 (Δ΄ 945/2003) 

απόφαση της Γενικής Γραμματέα Π.Ι.Ν. με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 2,657 
στρεμμάτων (δύο στρεμμάτων και εξακοσίων πενήντα 
επτά χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκεται στη 
θέση «Διμάγουλα» ή «Διμάουλα» δημοτικού διαμερίσμα−
τος Ευγήρου, Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας
Όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συ−

νοδεύει την αριθ. 2096/30.07.03 απόφαση. Η εν λόγω 
έκταση δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορι−
σμούς της δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 25/09 
απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δα−
σικών Αμφισβητήσεων Ν. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε 
κατόπιν του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, επειδή είναι 
έκταση που υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 
21 παρ. 8 του ν. 3208/2003. Για την απόφαση αυτή έχει 
εκδοθεί η αριθ. 275/02.02.10 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 10 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ

1811



1812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 607 (2)
   Άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 5,032 στρεμμά−

των στην θέση «Καμπί» Δ.Δ. Αθανίου, Δήμου Απολ−
λωνίων Νομού Λευκάδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30.05.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.τλ.» και ειδικότερα του άρθρου 44, όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 35 του ν. 3698/2008.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
160417/1180/08.07.80 και 90437/2151/02.06.2006.

6. Την αριθ. 620/26.03.93 απόφαση του Νομάρχη Λευ−
κάδας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Τις αριθ. 2000/29.07.2009, 1994/28.07.09 και 1995/ 
28.07.09 πράξεις χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Λευ−
κάδας.

8. Τις αριθ. 53/2009, 51/09 και 52/09 αποφάσεις της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Νομού Λευκάδας.

9. Τις αριθ. 269/02.02.10, 271/02.02.10 και 270/02.02.10 
βεβαιώσεις τελεσιδικίας.

10. Την αριθ. 332/08.02.2010 σχετική εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθ. 620/26.03.93 απόφαση του Νο−
μάρχη Λευκάδας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω−
τέα έκταση εμβαδού 5,032 στρεμμάτων (πέντε στρεμ−
μάτων και τριάντα δύο χιλιοστών του στρέμματος), 
που βρίσκεται στη θέση «Καμπί» Δ.Δ. Αθανίου, Δήμου 
Απολλωνίων Νομού Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ...Μ, Ν, Α στο συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά τις αριθ. 53/2009, 51/09 και 
52/09 αποφάσεις της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε 
κατόπιν του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, επειδή είναι 
έκταση που υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 
21 παρ. 8 του ν. 3208/2003. Για την απόφαση αυτή έχει 
εκδοθεί οι αριθ. 269/02.02.10, 271/02.02.10 και 270/02.02.10 
βεβαιώσεις τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 10 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1813



1814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 490 (3)
    Ανάκληση της αριθ. 767/15.02.1984 (ΦΕΚ 239/τ. 

Δ’/02.04.1984) απόφασης του Νομάρχη Δωδ/σου περί 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 82.847 τ.μ. 
στην περιοχή «Λεφτόπορος», Αρκάσας, Δήμου Καρ−
πάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 και β) 
του άρθρου 44.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
7. Την από 12/05/2005 αίτηση του Πολυχρονιάδη 

Βασιλείου του Γεωργίου, περί ανάκλησης της αριθ. 
767/15.02.1984 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης.

8. Την αριθ. 767/15.02.1984 (ΦΕΚ 239/τ. Δ’/02.04.1984) 
απόφαση του Νομάρχη Δωδ/σου περί κήρυξης αναδα−
σωτέας έκτασης.

9. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα.

10. Τις αρ. πρωτ. 6895/06/21.02.2007 και 6498/30.09.2009 
εισηγήσεις και προτάσεις της Δ/νσης Δασών Δωδ/νή−
σου, σύμφωνα με τις οποίες προτείνεται η ανάκληση 
της αριθ. 767/15.02.1984 (ΦΕΚ 239/τ. Δ’/02.04.1984) απόφα−

σης του Νομάρχη Δωδ/σου περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 82.847τ.μ., διότι σύμφωνα με την αρ. 
πρωτ. 5942/22.09.2005 έκθεση φωτοερμηνείας Α/Φ των 
ετών 1960, 1980, 1982, 1990 και 1999 προκύπτει ότι η εν 
λόγω έκταση είχε κηρυχθεί αναδασωτέα λόγω πλάνης 
αφού δεν έχει καταστραφεί από πυρκαγιά ούτε ποτέ 
εκχερσώθηκε. Έχει τη μορφή εγκαταλελειμμένης γεωρ−
γικής έκτασης σε τμήμα της 8,5 στρ. ενώ η υπόλοιπη 
είναι δασική έκταση και χορτολιβαδική έκταση κατά 
θέσεις.

11. Το αριθ. 3/2009 (θέμα 30) πρακτικό της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγινε αποδε−
κτή η αρ. πρωτ. 6498/30.09.2009 εισήγηση και πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθ. 767/15.02.1984 (ΦΕΚ 239/τ. 
Δ’/02.04.1984) απόφαση του Νομάρχη Δωδ/σου περί κή−
ρυξης αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 82.847τ.μ. στην 
περιοχή «Λεφτόπορος», Αρκάσας, Δήμου Καρπάθου, Νή−
σου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, υπό στοιχεία (Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α), όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας, διότι η έκταση αυτή είχε 
κηρυχθεί αναδασωτέα λόγω πλάνης, αφού αποτελεί εν 
μέρει διαχρονικά αγροτική και χορτολιβαδική έκταση 
και εν μέρει δασική έκταση που δεν έχει ποτέ κατα−
στραφεί από πυρκαγιά ούτε από εκχέρσωση και έχει 
όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και χέρσο αγρό
Δυτικά: Αιγιαλό
Βόρεια: Αιγιαλό
Νότια: Αιγιαλό
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 18 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1815



1816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 521 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

(18.009,00) τ.μ., στη θέση «Μαυρίλα», Τ.Δ. Αγίου Βα−
σιλείου Δήμου Λεωνιδίου Ν.Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις: Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος της Ελλάδας, Β) Του Ν. 3200/1955 «Περί Δι−
οικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
Διατάξεις, Γ) Του Ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης − Οργά−
νωσης − Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες δια−
τάξεις», Δ) Του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών 
και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (άρθρο 
41 παρ. 1, άρθρο 38 παρ.1), Ε) Του Ν. 1892/90, άρθρο 120, 
παρ. 1 «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις», ΣΤ) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 
160417/1180/08.07.1980, β) 182447/3049/24.09.1980, γ) 
168692/3318/05.10.1981, 6) 85144/1468/09.09.1992 και ε) 
60284/365/26.01.1994.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31.07.2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

4. Την υπ’ αριθμ. 439/09.03.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
Δημόσιας Δασικής έκτασης των (18.009,00) τετραγωνι−
κών μέτρων, στη θέση «Μαυρίλα», Τ.Δ. Αγίου Βασιλείου, 
Δήμου Λεωνιδίου Νομού Αρκαδίας η οποία καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, την δημόσια δασική έκταση (της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως αντικαταστά−
θηκε από το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003) εμβαδού «δέκα 
οκτώ χιλιάδων εννέα (18.009,00) τετραγωνικών μέτρων», 
που βρίσκεται στη θέση «Μαυρίλα» Τοπικού Διαμερίσμα−
τος Αγίου Βασιλείου, Δήμου Λεωνιδίου Νομού Αρκαδίας, 
η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 1) του συνημμένου από 09/03/2010 τοπογραφικού 
διαγράμματος (κλίμακας 1:500), μετά του αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000), που συνέταξε η Δασο−
πόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας Κόσσυβα Ελένη και 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης κυρίως από φιλίκια και αγριελιές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 29 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1817



1818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001871304100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-04-28T10:13:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




